!Xín>v t.i-t |

RUA ALBERTINO RODRIGl

Decreto n® 8510 de 12

Formada pela rua 16 c

Início na rua Francis

Término na avenida Ri

Jardim Novo Campos E]

OBs*: Decreto assinac

de Campinas José Roberto Magalhães Teixei

de 14-02-1985 em nome de Prefeito Municij

ALBERTINO R0DRIGÜ3

No protocolado n® 5.776, datado d<

baixo-assinado com o seguinte teor: "S. i

cia. Exmo. Sr. Dr. José Roberto Magalhãee

pai de Campinas• Assunto: Nomes de Ruas•

foi homenageado no dia 10-fevereiro-1985

asfalto do Jardim Novo Campos Elíseos e i

portunidade o Sr. Prefeito prometeu dar <

nosso bairro em homenagem a ele por ser <

pre viveu na região do Jardim Santa Lúcia

nascido em Campinas no dia 05-outubro-19(

cia desde 1914 quando aqui era sé mata. '

na região ajudando abrir estradas, foi o

para ter uma rede de energia elétrica pa:

ra os vizinhos até que viesse a rede def:

térias curiosas que já enfrentou nestes c

região. Achamos que isto é como um patrii

ser valorizado e respeitado. 0 Sr. Alber

pediu que solicitasse do Prefeito a poss:

me na rua 17 (Beata Madre Plácida Viel) <

visto que todas ruas do bairro já tem noi

não tem. Solicita ainda a possibilidade <

Yitureli Rodrigues nascida em C^-março-l'

1979» com o nome de uma rua do bairro. A

Rodrigues - Rua 17 n® 226 e mais 26 asai]

-07-1985

;o Jardim Novo Campos Eliseos

ico Pesaini

ly Rodrigues

íaeos

lo pelo Prefeito Municipal

ra. Protocolado n® 5.776,

ial.

> 14-fevereiro-1985 há um a-

l. B. Voluntários do J. S.Lú

i Teixeira. Prefeito Munici-

0 Sr. Albertino Rodrigues

no show da inauguração do

Jardim Santa Lúcia e na o-

: nome de uma das ruas do

; morador mais velho que sem

!. 0 sr. Albertino Rodrigues,

:5 vive na região da Santa Lú

iempre teve uma vida difícil

primeiro morador que pagou

: ticular, mas foi cedendo pa

initiva. Ele tem muitas his-

uase 70 anos que mora sé na

uonio histórico que merece

tino Rodrigues "seu tino" nos

Lbilidade de colocar o seu no

:nde reside há muitos anos,

ue, menos a rua 12 que ainda

ie homenagear sua esposa Iza

|02 e falecida em 16-agoato-

lienciosamente: aa) Albertino

^aturas."

âlBEMIWO IGUE!
XfJ p\

, * J
^í'm I,

DECRETO N.o. 8510 DE 12 DE JULHO DE 1985

DENOMINA "ALBERTINO RODRIGUES" UMA VIA
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS.

O Prefeito do Município de Campinas, usando das atribui-
ções que lhe são èonferidas pelo item XIX do artigo 39 do Decreto-lei Comple-
mentar Estadual n.o. 9, de 31 de dezembro de 1.969 [Lei Orgânica dos Muni-
cípios),

DECRETA:

Artigo Io. - Fica denominada "RUA ALBERTINO
RODRIGUES" a Rua 16 do Jardim Novo Campos Eli:eos, com início na Rua
Francisco Pessini e término na estrada de Santa Lúciá.

Artigo 2o. - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Campinas, 12 de julho de 1.985.

JOSÉ ROBERTO MAGALHÃES TEIX EIRA
Prefeito Municipal

ANNIBAL DE LEMOS COUTO
Secretário dos Negócios Jurídico;

AUGUSTO FERNANDO DE BARROS PIMENTEL FILHO
Secretário de Obras Serviços Públicos

Redigido na Consultoria Técnica-Legislativa da Consultoria
Jurídica da Secretaria dos Negócios Jurídicos, com os elementos constantes do
protocolado n.o. 5776, de 14 de fevereiro de 1.985, em nome do Prefeito
Municipal e publicado no Departamento do Expediente do Gabinete do Prefeito,
em 12 de julho de 1985.

VANDERLEI SIMIONATO DOENHA
Secretário-Chefe do Gabinete do Prefeito

RUA ALBERTINO RODRIGUSí ArKJpví 1 \3i.

E.u.iO

/. i p

OLUNTÁRIGS DO J. S.LÚCI

Í.J . :0 w C

^^X'' j!r ^ O # % -tx^í :%'éi "Ü é ú-x ti, ^ «OU &S;ip "# —-- €

-As YCliiO

í t;^ i 1 w %

*0 vivou

. > J. „ .. w i.
~ • T - < ciUX''-lJ.-A — V — i-iUOi.

O Ux ^*1 ■ OVA., v. _L -.-.. •-' A i» -J ÍAA. 1 :-W '■--' '"** j ^-.AíõtA

iiu 05 outubro to 1905 vire uu ro-i
* . -.- . .f ■■ ■•'• v ... -r y j. 4- CjU U íL. ,.-v O ^ Qjàti Q XU. >-» U — u *». s£ C wXj.; j. X- <-• •«- v

uj u_uuuo uorix1 w a jj. ...-3? ií?ox o pr|i^oirx xr cj_u c;

fJ —í. X^v, ^., \ .

. . ia

X A .; -i •-X-i. J_ O J-X.

éXerwiiá. elctrie^ pi..rticul:,rt^,3 fei

■ _!_ 2IL ÍÊÍ.X1 © 3 u X- O Ou O * Ilw O ^ fí» < 0 --- 0 U X í.::. U ui v

L Si ill U V n ^3 "X VLX*! W U-— A> p wl V j í-Ã. w -••Í-X X ai* « O X O- ^ O O Q i - w- X o (O ^

i U -X X v,,^ KJ Síí Í.VÍ.X»- X* O Ai» U 0- O s aaO iX O O O A,. O Í X» u xj O X w AC..--^ O ía^. wxi^-.-.v.

histérica cluO ,xeroco our v<JloQ rcupeitv..u© .

0 X^r xil, 0 OX' uX Ux xi O"W.X*i^«i. X- x 4^ O x j. xUiAW i.-!A U V O; i ut ^x*X O'

O w J L O X X .... ix O "a- i X C« X 'X X ÍJ -íy-, U v ~J X^bl-k X v» Xii U w 'W' U x O- X x Aí O —. í.t-, X

, X* í.í_ víA- X— l '"" " " "' X" •'■-■^—~ '«i ^ X X XJ iAi i "ííí Ai oí, -- - v«. X <i '--A oX ->->«. X Aí ^ » X »3. u «í X

-x r - . ^ 'b'irro jl ■ uoxox*-_ox.ox ^ ^'-u. 12 -ouo ..i,...... /;

i . 'i r\ f \ o

1. u y Í_ x X w' iiió-....-

.i. suw=-.;. v-v Q tX -. X X x1 w »
^ iTt—r » -•"■-» r~>

Io.., Yi tur oll IL; b,ri0uox ^x.oox-^u:. Ou ^.^x'0 0 oi o- 1902 ■-. xl.^c cx.

.UX '_. lò '-'o O ^ 0 /A CO .^.O 1979 O A-..., vp ^.LÍV-V O ...... .iCu-w^-. o-.© 0.- ÚxU1 u »

WyU^ovU UxúUt^U y -Y.õx /'-c/u Y
// / /. '

í/Y- V -ífyfí
José //ejjjt^ ffq&njg - €?oS

y/AV  ^

■ ,./rtxY ^ üf"C-.yf

 á^v( *,/ Y0'/"?'" •
.o-rofc í)lJ 1, /o

--iè--/3

RUA ALBERTINO RODRIGUES Adj ro

,'U:,, ,/iU
/O' Uví

C/ ey£<!> ^ ■'*' 'a ■ ^

12 de fevereiro de 1985

ôôSOSò'

i/i, a / <So "Y'' *!

r*"*" ". ~ \ \ I n A (' ! a ' 1' . . j; .5 ! U i s .'IA ; *i i :, v. »- ;...
J _ ; LI 0 í 'l r * 1 I 'i / o

^ f f r* i r ^ ^ p ■; ^ E- r*

D.O.V

AT . Artur N.P. Vilageiin

NESTA

í Cl: í""» - : ' , I '
o. ■  --- ' í

Solicito a V.Sa. as providSncias necessárias, no sentado

de ser fornecida certidSp gr!fick e .descriçao de orca «.

publica, para receber o nome de ALbÈRTIlO RODRlGUES.

(se possível no Jardim Santa Lucra).

Feita a indicaçío, o presente protocolado deverí ser en-

caminhado ã Secretaria dos NegScios Jurídicos para o com-

petente decreto..

Na oportunidade, süb^revo-me

JOSÉ ROBERTO TXEIRA
•0ioS .

PREFEITO MUN^TPAL

Er25 j; 205 x_260__
50.000 • 11/79 - S.24